Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Santa Tereza
Gabinete da Prefeita

________________________________________________________________________________

Av. Itália, 474 – Centro – Santa Tereza – RS – CEP 95715-000 – Fone (54) 3456-1033
E-mail: gabinete@santatereza.rs.gov.br

DECRETO Nº 1.460/2023 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023

DETERMINA A CRIAÇÃO DE COMISSÃO E ESTABELECE

OUTRAS NORMAS PARA PROSSEGUIMENTO DA

DISTRIBUIÇÃO DOS VALORES DECORRENTES DE

DOAÇÕES REALIZADAS PARA AUXILIAR OS ATINGIDOS

POR EVENTO CALAMITOSO, NOS TERMOS DA LEI

MUNICIPAL Nº 1.890/2023, DE 08 DE NOVEMBRO DE

2023.

  GISELE CAUMO, Prefeita Municipal de Santa Tereza, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica

Municipal,

  D E C R E T A,

  Art. 1º Determina a criação da Comissão prevista no art. 2º da Lei

Municipal nº 1.890/2023, devendo ser encaminhado, no prazo de 2(dois) dias úteis,

ofício às instituições que poderão declinar representante, a fim de que realizem a

indicação deste, no mesmo prazo de 2(dois) dias úteis.

  Art. 2º Constituída a Comissão especificada no art. 1º, publicada a

portaria respectiva, fixa-se o prazo de 3(três) dias úteis, a contar dessa, para

elaboração e publicação das normas referentes à distribuição a ser regulada.

  Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

  REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA, aos nove dias do

mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três.

GISELE CAUMO

PREFEITA MUNICIPAL